



A R V NAVEGAÇÃO EIRELI – EPP
CNPJ 27.849.984/0001-36
INSC. EST. 15.565.340-7

1

Á

Prefeitura Municipal de Maracanã

Att: Setor de Licitações e Compras.

Conforme solicitado segue cotação de preços para locação de veículos, maquinas pesadas e equipamentos em geral.

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Configuração mínima do veículo: VEICULO HATCH ou SEDAN, TIPO PASSEIO, no mínimo, 04 portas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica, capacidade para 05 pessoas (incluindo o condutor), bi combustível (gasolina e/ou álcool), com quilometragem livre, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante.	Mensal	13	R\$ 5.050,00	R\$ 65.650,00
02	CAMINHONETE/PICK-UP, com 04 (quatro portas), com combustível a óleo diesel, potência mínima de 120 cavalos, cilindrada mínima de 2.000 m3, com direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos, trava elétrica, transmissão de 05 (cinco) velocidades à frente e 1 (uma) a ré, tração 4x2 e 4x4 intercalada, com capacidade de carga no mínimo 1.000kg, com capacidade para 05 passageiros, som com Rádio/CD/MP3, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	02	R\$ 8.225,00	R\$ 16.450,00
03	PÁ CARREGADEIRA, para limpeza do lixão e aterramento de vias, motos diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 18.000 kg; equipada com todos os acessórios necessários para o trabalho; buzina, luzes de serviço, faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica, Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 32.000,00	R\$ 32.000,00
04	CAÇAMBA BASCULANTE TOCO 4X2, motor à diesel, em perfeito estado de funcionamento/conservação. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 21.000,00	R\$ 21.000,00
05	CAÇAMBA, fabricação nacional, com quilometragem livre. O caminhão deverá ser no modelo truck, com chassi reforçado, contendo todas as especificações de sinalização exigidas, com todos os acessórios recomendados, itens de segurança, caixas de ferramentas, para-choque traseiro, socorro, estepe, faixas reflexivas para	Mensal	04	R\$ 18.150,00	R\$ 72.600,00

Rua Siqueira Mendes, nº 1238, e-mail: ARVNAVEGACAO@HOTMAIL.COM
Andar 1º, Sala 04 e 05, Ponta Grossa, Icoaraci, 66.812-460 – Belém – Pará,
Fone (91) 3231-0001, 9 9216-4728
CNPJ 27.849.984/0001-36, INSC. EST. 15.565.340-7



A R V NAVEGAÇÃO EIRELI – EPP
CNPJ 27.849.984/0001-36
INSC. EST. 15.565.340-7

2

	transito urbano. O veículo deverá possuir motor a diesel, com potência mínima de 250 cavalos, com 03 (três) eixos e peso bruto total de aproximadamente 26.000 kg, e capacidade para transporte de 2 (duas) pessoas mais o motorista. Combustível por conta da contratante				
06	LANCHA: casco de alumínio, capacidade para 12 pessoas, 7,0 metros de comprimento por 1,90 de altura, motor 115hp, Combustível por conta da contratante	Mensal	02	R\$ 9.000,00	R\$ 18.000,00
07	RETROESCAVADEIRA, motor à diesel, 4x2, volume de caçamba 0,90 m3, em perfeito estado de funcionamento/manutenção, para no máximo 200 horas de serviços mensais	Mensal	01	R\$ 24.000,00	R\$ 24.000,00
08	BARCO DE MADEIRA com capacidade 17,5 toneladas, com lotação para no mínimo 06 tripulantes e 10 passageiros com 18,4 metros de comprimento e 4 metros de largura, Combustível por conta da contratante.	Mensal	05	R\$ 10.000,00	R\$ 50.000,00
09	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS- , motor à diesel, em perfeito estado de funcionamento/manutenção, para no máximo 180 horas de serviços mensais. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 16.250,00	R\$ 16.250,00



A R V NAVEGAÇÃO EIRELI – EPP
CNPJ 27.849.984/0001-36
INSC. EST. 15.565.340-7

3

10	LANCHA DE ALUMINIOS, com capacidade para 10 pessoas, 6 metros de comprimento por 1,80 metros de largura com motor de 90 HP, manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	03	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
11	BARCO DE MADEIRA com capacidade 17,5 toneladas, com lotação para no mínimo 06 tripulantes e 10 passageiros manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	02	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00
12	PÁ CARREGADEIRA, para limpeza de lixão e terramento de vias, motor diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 18.000 kg; equipada com todos os acessórios necessários para o trabalho; buzina; luzes de serviço; faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica. Motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	01	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00
13	TRATOR - motor à diesel, em perfeito estado de funcionamento/conservação, manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante.	Diária	03	R\$ 1.093,00	R\$ 3.279,00
14	ÔNIBUS COMUM DE 52 LUGARES (no mínimo), motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante. Garantindo um traslado mínimo de 50 km	Diária	03	1.600,00	R\$ 4.800,00
15	ÔNIBUS COMUM DE 30 LUGARES (no mínimo), motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante, garantindo traslado mínimo de 50km.	Diária	03	700,00	R\$ 2.100,00
Total:		R\$: 324.629,00			

Valor Total da proposta: TREZENTOS E VINTE E QUATRO MIL, SEISCENTOS E VINTE E NOVE REAIS.

ARV NAVEGAÇÃO EIRELI

Rua Siqueira Mendes, nº 1238, e-mail: ARVNAVEGACAO@HOTMAIL.COM
Andar 1º, Sala 04 e 05, Ponta Grossa, Icoaraci, 66.812-460 – Belém – Pará,
Fone (91) 3231-0001, 9 9216-4728
CNPJ 27.849.984/0001-36, INSC. EST. 15.565.340-7

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ

Proponente:

NOME: G.R. DO CARMO EIRELI

ENDEREÇO: Rua Rosa Vermelha, Nr 64 A - Sala: 33B - Esquina Rua do Fio

BAIRRO: Guanabara **CIDADE:** Ananindeua - PA

CNPJ: 22.309.408/0001-82

Materiais Orçados

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Configuração mínima do veículo: VEICULO HATCH ou SEDAN, TIPO PASSEIO, no mínimo, 04 portas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica, capacidade para 05 pessoas (incluindo o condutor), bi combustível (gasolina e/ou álcool), com quilometragem livre, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante.	Mensal	13	R\$ 5.125,00	R\$ 65.325,00
02	CAMINHONETE/PICK-UP, com 04 (quatro portas), com combustível a óleo diesel, potência mínima de 120 cavalos, cilindrada mínima de 2.000 m3, com direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos, trava elétrica, transmissão de 05 (cinco) velocidades à frente e 1 (uma) a ré, tração 4x2 e 4x4 intercalada, com capacidade de carga no mínimo 1.000kg, com capacidade para 05 passageiros, som com Rádio/CD/MP3, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	02	R\$ 7.650,00	R\$ 15.300,00
03	PÁ CARREGADEIRA, para limpeza do lixão e aterramento de vias, motos diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 18.000 kg; equipada com todos os acessórios necessários para o trabalho; buzina, luzes de serviço, faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica, Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00
04	CAÇAMBA BASCULANTE TOCO 4X2, motor à diesel, em perfeito estado de funcionamento/conservação. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00
05	CAÇAMBA, fabricação nacional, com quilometragem livre. O caminhão deverá ser no modelo truck, com chassi reforçado, contendo todas as especificações de sinalização exigidas, com todos os acessórios recomendados, itens de segurança, caixas de ferramentas, para-choque traseiro, socorro, estepe, faixas reflexivas para trânsito urbano. O veículo deverá possuir motor a diesel, com potência mínima de 250 cavalos, com 03 (três) eixos e peso bruto total de aproximadamente 26.000 kg, e capacidade para transporte de 2 (duas) pessoas mais o motorista. A caçamba para caçamba basculante deverá possuir capacidade de aproximadamente 5m³, confeccionada em chapa de aço carbono com espessura do assoalho em chapa de 1/4, chassi em chapa de 5/16", sistema de ação indireta acionado por dois pistões de 7", devendo possuir aproximadamente 3600 centímetros de largura e 585 centímetros de altura. A contratada deverá entregar o veículo em perfeitas condições de uso e segurança, com documentação atualizada e regularizada junto ao DETRAN-PA, com seguro total para cobertura de colisão, furto, incêndio, prevendo em especial pagamento de danos contra terceiros, morte, invalidez de passageiros e terceiros e assistência de 24 (vinte e quatro) horas, com uso de guincho, com quilometragem motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da	Mensal	04	R\$ 17.000,00	R\$ 68.000,00

	contratante Combustível por conta da contratante				
06	LANCHA: casco de alumínio, capacidade para 12 pessoas, 7,0 metros de comprimento por 1,90 de altura, motor 115hp, Combustível por conta da contratante	Mensal	02	R\$ 8.000,00	R\$ 16.000,00
07	RETROESCAVADEIRA, motor à diesel, 4x2, volume de caçamba 0,90 m³, em perfeito estado de funcionamento / conservação, para no máximo 200 horas de serviços mensais	Mensal	01	R\$ 23.000,00	R\$ 23.000,00
08	BARCO DE MADEIRA com capacidade 17,5 toneladas, com lotação para no mínimo 06 tripulantes e 10 passageiros com 18,4 metros de comprimento e 4 metros de largura, Combustível por conta da contratante.	Mensal	05	R\$ 9.900,00	R\$ 49.500,00
09	TRATOR AGRÍCOLA DE PNEUS - , motor à diesel, em perfeito estado de funcionamento/conservação, para no máximo 180 horas de serviços mensais. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 14.250,00	R\$ 14.250,00
10	LANCHA DE ALUMÍNIOS, com capacidade para 10 pessoas, 6 metros de comprimento por 1,80 metros de largura com motor de 90 HP, manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	03	R\$ 430,00	R\$ 1.290,00
11	BARCO DE MADEIRA com capacidade 17,5 toneladas, com lotação para no mínimo 06 tripulantes e 10 passageiros manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	03	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
12	PÁ CARREGADEIRA, para limpeza de lixão e terramento de vias, motor diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 18.000 kg; equipada com todos os acessórios necessários para o trabalho; buzina; luzes de serviço; faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica. Motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	01	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00
13	TRATOR - motor à diesel, em perfeito estado de funcionamento / conservação, manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante.	Diária	03	R\$ 1.050,00	R\$ 3.150,00
14	ÔNIBUS COMUM DE 52 LUGARES (no mínimo), motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante. Garantindo um traslado mínimo de 50 km	Diária	03	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00
15	ÔNIBUS COMUM DE 30 LUGARES (no mínimo), motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante, garantindo traslado mínimo de 50km	Diária	03	R\$ 900,00	R\$ 2.700,00
	TOTAL GERAL			R\$ 316.615,00	

Ananindeua, 03 de setembro de 2021.

Valor por extenso: 316.615,00 (trezentos e dezesseis mil, seiscentos e quinze reais)

G. R. DO CARMO EIRELI - Rua Rosa Vermelha - Nr 64 A - Sala: 33B - Esquina Rua do Fio
CEP: 67.010-320 - Guanabara - Ananindeua - Pará - Brasil
CNPJ: 22.309.408/0001-82
Fone: (91) 99613-1454 / 3237-6345 / 98299-0099 - Email: gilsondocarmo_tur@yahoo.com.br

Item	Descrição	Unid.	Quant.	V. Unit.	V. Total
01	Configuração mínima do veículo: VEICULO HATCH ou SEDAN, TIPO PASSEIO, no mínimo, 04 portas, equipado com ar condicionado, direção hidráulica, vidro elétrico e trava elétrica, capacidade para 05 pessoas (incluindo o condutor), bi combustível (gasolina e/ou álcool), com quilometragem livre, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante.	Mensal	13	R\$ 5.425,00	R\$ 70.525,00
02	CAMINHONETE/PICK-UP, com 04 (quatro portas), com combustível a óleo diesel, potência mínima de 120 cavalos, cilindrada mínima de 2.000 m3, com direção hidráulica, ar condicionado, vidros elétricos, trava elétrica, transmissão de 05 (cinco) velocidades à frente e 1 (uma) a ré, tração 4x2 e 4x4 intercalada, com capacidade de carga no mínimo 1.000kg, com capacidade para 05 passageiros , som com Rádio/CD/MP3, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	02	R\$ 7.800,00	R\$ 15.600,00
03	PÁ CARREGADEIRA, para limpeza do lixão e aterramento de vias, motos diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 18.000 kg; equipada com todos os acessórios necessários para o trabalho; buzina, luzes de serviço, faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 35.000,00	R\$ 35.000,00
04	CAÇAMBA BASCULANTE TOCO 4X2, motor à diesel, em perfeito estado de funcionamento/conservação. motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00
05	CAÇAMBA, fabricação nacional, com quilometragem livre. O caminhão deverá ser no modelo truck, com chassi reforçado, contendo todas as especificações de sinalização exigidas pelo COTRAN, com todos os acessórios recomendados, itens de segurança, caixas de ferramentas, para-choque traseiro, socorro, estepe, faixas reflexivas para	Mensal	04	R\$ 17.300,00	R\$ 69.200,00

	transito urbano. O veículo deverá possuir motor a diesel, com potência mínima de 250 cavalos, com 03 (três) eixos e peso bruto total de aproximadamente 26.000 kg, e capacidade para transporte de 2 (duas) pessoas mais o motorista. A caçamba para caçamba basculante deverá possuir capacidade de aproximadamente 5m³, confeccionada em chapa de aço carbono com espessura do assoalho em chapa de açocarbono com espessura do assoalho em chapa de 1/4 , chassi em chapa de 5/16", sistema de ação indireta acionado por dois pistões de 7", devendo possuir aproximadamente 3600 centímetros de largura e 585 centímetros de altura. A contratada deverá entregar o veículo em perfeitas condições de uso e segurança, com documentação atualizada e regularizada junto ao DETRAN-PA, com seguro total para cobertura de colisão, furto, incêndio, prevendo em especial pagamento de danos contra terceiros, morte, invalidez de passageiros e terceiros e assistência de 24 (vinte e quatro) horas, com uso de guincho, com quilometragem motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante				
06	LANCHA: casco de alumínio, capacidade para 12 pessoas, 7,0 metros de comprimento por 1,90 de altura, motor 115hp, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	02	R\$ 8.600,00	R\$ 17.200,00
07	RETROESCAVADEIRA, motor à diesel, 4x2, volume de caçamba 0,90 m³, em perfeito estado de funcionamento/conservação, para no máximo 200 horas de serviços mensais	Mensal	01	R\$ 24.500,00	R\$ 24.500,00
08	BARCO DE MADEIRA com capacidade 17,5 toneladas, com lotação para no mínimo 06 tripulantes e 10 passageiros com 18,4 metros de comprimento e 4 metros de largura, motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante.	Mensal	05	R\$ 10.300,00	R\$ 51.500,00
09	TRATOR - , motor à diesel, em perfeito estado de funcionamento/conservação, para no máximo 200 horas de serviços mensais. motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Mensal	01	R\$ 14.800,00	R\$ 14.800,00



CNPJ Nº 14.045.720.0001-88 • INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 15.343.964-5

10	LANCHA DE ALUMINIOS, com capacidade para 10 pessoas, 6 metros de comprimento por 1,80 metros de largura com motor de 90 HP, manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	03	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00
11	BARCO DE MADEIRA com capacidade 17,5 toneladas, com lotação para no mínimo 06 tripulantes e 10 passageiros com 18,4 metros de comprimento e 4 metros de largura, Combustível por conta da contratante	Diária	03	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
12	PÁ CARREGADEIRA, para limpeza de lixão e terramento de vias, motor diesel alimentado de 06 cilindros com potência mínima de 140 CV; peso operacional aproximado de 18.000 kg; equipada com todos os acessórios necessários para o trabalho; buzina; luzes de serviço; faróis de serviço na dianteira e traseira; alarme de marcha a ré e transmissão hidráulica. manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante	Diária	01	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
13	TRATOR - motor à diesel, em perfeito estado de funcionamento/conservação, para no máximo 200 horas de serviços mensais. manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante.	Diária	02	R\$ 1.060,00	R\$ 2.120,00
14	ÔNIBUS COMUM DE 52 LUGARES (no mínimo), motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante. Garantindo um traslado mínimo de 50 km	Diária	02	1.500,00	R\$ 3.000,00
15	ÔNIBUS COMUM DE 30 LUGARES (no mínimo), motorista e manutenção do veículo por conta da contratada. Combustível por conta da contratante, garantindo traslado mínimo de 50km.	Diária	02	800,00	R\$ 1.600,00
Total:		R\$: 330.265,00			

Valor Total da proposta: TREZENTOS E TRINTA MIL, DUZENTOS E SESENTAE CINCO REAIS.

BELÉM - PA, 03 de setembro de 2021.